2

[bookmark: bookmark2]

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Новокубанский район Краснодарского края от 17 декабря 2009 года          № 1104 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» с целью урегулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район, Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л :
[bookmark: sub_1][bookmark: _GoBack]1. В решении Совета муниципального образования Новокубанский район Краснодарского края от 17 декабря 2009 года № 1104 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» (в редакции от 15 декабря 2016 года № 169, от 19 марта 2020 года № 525) в приложение «Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании Новокубанский район, и денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования Новокубанский район» внести следующие изменения:
1) подпункт 1.3 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
2) подпункт 1.4 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район.»;
3) подпункт 2.3 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой определяются представителем нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район исходя из размеров:
а)	по высшей группе должностей муниципальной службы - от 150 до 200 процентов должностного оклада;
б)	по главной группе должностей муниципальной службы - от 120 до 150 процентов должностного оклада;
в)	по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 90 до 120 процентов должностного оклада;
г)	по старшей группе должностей муниципальной службы - от 60 до 90 процентов должностного оклада;
д)	по младшей группе должностей муниципальной службы - до 60 процентов должностного оклада.»;
4) подпункт 2.5 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых представителем нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
5) подпункт 2.6 пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальным служащим в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район.»;
6) пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2. Представитель нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в части 1 настоящей статьи.»;
7) пункт 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4. Представитель нанимателя (работодателя) соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Новокубанский район вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными в части 3 настоящей статьи.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по финансам, бюджету, налогам, вопросам муниципального имущества и контролю (Доля).
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Новокубанский район.

Глава муниципального образования     Председатель Совета муниципального Новокубанский район                                 образования Новокубанский район

                                           А.В.Гомодин                                                    Е.Н.Шутов